- 4.2 Volvumus, mandamus et ordinamus in virtute Spiritus Santi et sante obedientie omnibus Prioribus seu Presidentibus et universis fratribus totius nostre Congregationis strictius quo posumus quatenus infra sex dies a notitia
- 5 presentium auferant habitum album et coronas singulis et omnibus fratribus laicis et induant eos nigro.

- 4.3 Item sub eodem preceto mandamus quod infra xv dies a notitia presentium expellantur et recedant a conventibus nostris et eorum terminis omnes fratres qui olim fuerunt laici et postea promoti sunt ad aliquem sacrum ordinem nunquam anplius reversuri ad nostram Congregationem, et prohibemus ne de cetero aliquis recipiatur in Congregatione nostra frater laicus ad abitum album nec ad coronam quantecumque nobilitatis existat. Si secus actum fuerit / tenore presentium irritum determinamus et inane,

10 et volvumus sub eodem precepto mandantes quod nullus talium sic promotorum ad sacrum ordinem ulterius reci-

4.1 5 reto *en el* MS
4.3 6 aliquem *en et* MS

7 fratrem laicum *eri et* MS
9 (fol. lv)

pialur in Congregatione et ita volumus hanc nostram ordinationem inviolabiliter observari, quod precipiendo mandamus Prioribus seu Presidentibus quod si quis eorum secus fecerit ex tunc eum suspendimus ab officio suo per annum integrum ultra transgressionem precepti supradicti. Obscrantes in Domino Ihesu Reverendum Patrem Vicarium Generalem nec in hoc vellit nec valeat dispensare, cuius auctoritatem et potestatem duximus ligandam et cohartandam in hac parte duntaxat⁵.

4.4 Volumus tamen quod in aliis ordinationibus nostris sua Reverenda Paternitas valeat pro loco et tempore dispensare, secundum quod sue discretioni et conscientie videbitur expedire preterquam in hoc supradicto casu de fratribus layeis.

5. *Iste sunt admonitiones et ordinationes*

5.1 In primis admonemus omnes fratres Congregationis nostre ut in missis dicendis nullus pro quavis devotione addat aliquid, sed omnes incipiant In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Confitemini et cetera. Et tamen sacerdotes quam adiutores dicant confiteor et misereatur sicut stat in Ordinario nil adendo nec subtrahendo. In ceteris autem omnibus que scripta sunt Ordinarium sequatur. In fine vero misse qui ex devotione voluerint dicere aliquam orationem breviter dicant, ita ut magnam non concilio trahant moram.

5.2 Circa corporalia volumus quod detur forma communis omnibus conventibus secundum Ordinarium quoniam alias magnum occurrit periculum circa sacramentum, prout extitit practicum in presenti Capitulo coram presentibus Prioribus et sociis conventuum, et Reverendus Pater Vicarius

¹² Congregatione] recipiatur añade
equivocadamente el MS

⁵. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.6; Acta... Toro 1493, 5.6; Acta... Piedrahita 1495, 6 1.

rius Generalis et Vicarii substituti et visitatores deferant formam secum per omnes conventus ⁶.

5.3 Item ordinamus omnes fratres Congregationis nostre quod in conventibus redditus et posesiones habentibus sit aliquod studium pro facultate domus tum quoniam sic hoc est preceptum Reverendi Magistri Ordinis tum etiam
5 quia aliter cura bona conscientia non possumus possidere redditus seu posesiones, cum propter hoc sit nobiscum dispensatum per Sedem Appostolicam super posesionibus et redditibus habendis⁷.

5.4 ítem mandamus sub precepto omnibus Prioribus seu Presidentibus nostre Congregationis quatenus fratres láy-eos quoscumque libelos habere non permitant et super hoc volumus quod nullatenus valeat dispensari.

5.5 Item ordinamus quod Prior vel Presidens vel quicumque alius frater de cetero non recipiat deposita quorumque secularium tanquam persona privata sine Consilio et licentia Prioris et fratrum presentium conventus ⁸.

5.6 Item mandamus quod ordinatio de pecuniis non retinendis ultra diem naturalem maneat in suo vigore et super hoc est preceptum.

5.7 Item de receptione sororum de tertio habitu etiam maneat in suo vigore.

5.8 Item dolentes referimus quod cum tres constitutiones nostre, videlicet de non equitando, de pecuniis non portandis in via, de carnibus non comedendis, remissione nostra et multa negligentia tam Prelatorum quam etiam
5 subditorum sint ad terram redite et prostrate obsecramus

5.2 6 substitim *en el MS*

5.3 3 tune *en el MS*

4 tune *en el MS*

5.5 1 (fot. 2r)

6. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.2.

7. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 3.2.

8. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.11; Acta... Toro 1493, 5.13; Acta... Piedrahíta 1495, 6.5.

in Domino Ihesu et per viscera Matris sue Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem et admonemus et hortamur omnes et singulos Priores et fratres totius nostre Congregationis quatenus in his tribus constitutionibus mag-
 10 nam adhibeant diligentiam ut sine magna necessitate et iusta causa in his tribus constitutionibus non dispensent, sed tarn in his quam in aliis multum laborent pro viribus quod Constitutiones et Regula et alie cerimonie nostre sacre religionis et hec nostra Acta observentur.

5.9 Volumus tamen quod nullus dies certus in ebdomada ad carnes comedendas deputetur, cum talis dispensatio semper debeat esse incerta. Et sub precepto sante obedientie mandamus omnibus presidentibus et fratribus

5 quod carnes in refectorio nullo modo comedantur. Extra conventus vero nostros quicumque carnes comederit is secundum quod constitutio nostra determinai faciat penitentiam in Constitutionibus positam que est gravis culpa et tarn in hoc quam in lineis non utendis volumus et manda-
 10 mus quod Prelati non sint faciles ad dispensandum, super quo conscientias Prelatorum in huiusmodi expositum gravamus.

5.10 Nullus etiam deferat mulam nec sillam, sed ubi necessitas hoc exegerit utatur asinis vel deferant parvos et onestos mulos cum critelis, quod si circa equitaturas secus factum fuerit volumus quod huiusmodi transgressores

5 penam Constitutionis de non equitando incurrant, in qua nollumus per alium dispensari posse nisi per Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem, quern in Domino Ihesu obsecramus ut in hoc magnam adhibeat diligentiam. Carnes vero nullo modo in Capitulis nostris commendan-
 10 tur⁹.

5.11 Item volumus et ordinamus et sub precepto sante obetientie mandamus omnibus et / singulis Prioribus et

5.8 6 vicera eii et MS

5.11 2 (fol. 2v)

9. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.12; Acta... Toro 1493, 4.14.

fratribus nostre Congregationis et sub pena excommunicatio-
nis late sententie, quam pro tribunali sedendo unica pro
5 trina monitione premissa quam quilibet contra faciens in-
currat, quod nullus quantecumque dignitatis et autoritatis
existat nec a Sede Apostolica vel eius legatis vel delegatis
nec a Reverendo Magistro Ordinis per se vel per alium au-
deat aliquid procurare nomine Congregationis vel aliquius
10 conventus sine consensu Vicarii Generalis et totius nostre
Congregationis vel maioris partis ipsius nec edam a prin-
cipibus secularibus et si aliquod brebe sit obtentum hoc
modo ex nunc declaramus nullius esse valoris, roboris vel
momenti.

5.12 Item volumus quod fratres non sacerdotes com-
municent de quindena in quindena. In adventu vero et qua-
dragesima quolibet die dominico preterquam dominica
5 quarta in adventu et Ramis Palmarum vel, nisi in aliquo
tempore diferatur comunio propter reverentiam alicuius
festi, per quinque vel sex dies diferatur in qua fiat comu-
nio. Priores, licet ponant confesores fratrum, senper re-
servent tria vota essentialia sibi.

5.13 Priores seu Presidentes quater in anno faciant scru-
tinium de rebus posesis per fratres et obsecramus in Do-
mino Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem
quod quantum sit possibile sue Paternitati non permitat
5 fratres mutari de conventu ad conventum sine evidenti ne-
cessitate.

5.14 Item mandamus sub precepto sante obedientie
quod nullus acomodet vestimenta aut ornamenta sacristie
extra suos conventus nec libros librarium.

6. *Iste sunt declarationes*

6.1 In primis declaramus quod in oratione A cuntis et
in oratione post comunionem quando nomen Ihesu, Beate

Virginis inclinant fratres, inclinali persistant quousque nomen beati Dominici sit nominatum, et quod in benedictione lectoris solum inclinet qui dicturus est lectionem, et etiam in mensa, et ista duo supradicta sunt sic declarata per aliqua Capitula Generaba.

6.2 Item quod nullum festum semiduplex celebretur.

6.3 Item quod otavis sanctorum in quibus fit sola memoria cesat tabs memoria in duplici et supra.

6.4 Item quod in die aniversarii cuiuslibet non celebretur festum trium letionum.

6.5 Item in festis sanctorum Ordinis nostri dicatur credo in misa, sed non in translationibus eorum ut est declaratum per Capitulum Generale.

6.6 Item declaramus quod Vicarius Generalis vel quis ab eo potestatem abens potest visitare / conventum totiens quotiens sibi placuerit cum Constitutio nostra dicat saltim semel in anno.

6.7 Item declaramus quod cum aliquis Prior de novo venerit ad conventum, non propter hoc Subprior est absolutus ab officio suo, secus est de Vicario instituto per precedentem Priorem vel a Patribus in conventu non habente
5 Subpriorem.

6.8 Item quod feria tertia infra otavas alicuius santi quando fit de otava non dicatur misa de beato Dominico.

6.9 Item declaramus quod propter officium defunctorum, quod fit in die animarum non dimitti debent novem letiones defunctorum in illa ebdomada nisi propter abud.

6.10 Item q̄ilod festum santi Leonardi celebretur sub festo toto duplici die suo, cum sit statutum per tria Capitola Generalia^{10 11}.

6.11 Item declaramus fratrem Johannem de la Alberca adinplevise jam penitentiam suam et ideo cum eo dispensamus et gratiis Ordinis restituimus.

7. *Iste sunt comisiones*

7.1 Comitimus Reverendo in Christo Patri fratri Thoraie de Turrecremata " Priori conventus Sante Crucis Segoviensis conventum Segoviensem et conventum Abulensem cum plenitudine potestatis in spiritualibus et temporalibus
5 tam in capitibus quam in membris et quod possit fratres mutare de altero ad alterum conventum et assignare.

7.2 Item comitimus Reverendo Patri nostro Vicario Generali quod provideat domibus nostris regni Granate.

7.3 Item comitimus Reverendo Patri nostro Vicario Generali quod visitet conventum santi Petri de Riomoros¹² et quod ponat ibi aliquem Vicarium quousque cum Consilio Patrum eius aprobet vel reprobet reformationem.